
- 1 - 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

                     ZÁKLADNÍ ŠKOLY  BUDYNĚ NAD OHŘÍ, okres Litoměřice 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022 / 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 
A. Identifikační údaje 

 

 

 

 

Název školy:     Základní škola Budyně nad Ohří,  

okres Litoměřice, příspěvková organizace 

    Školská 196, 411 18 Budyně nad Ohří 

 
Ředitel:                  RNDr. Horáčková Blanka 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Povová Vladislava 

Telefon:                  416 863 036 – ředitelna Horáčková 

   477 477 671 – ředitelna Povová 

   773 036 661 - Horáčková  

   773 036 660 - Povová 

   477 477 672 – sborovna 

   477 477 673 - družina     

E-mail:                      zsbudyne@seznam.cz  

Web:                           www.zs.budyne.cz                                             

  

IZO:           102 317 062                   

REDIZO:                    600 081 745                                                  

                                                

IČO:                          72742640 

  

 

 

 

Zřizovatel:             Město Budyně nad Ohří, okres Litoměřice 

                   Mírové náměstí 65 

                             411 18 Budyně nad Ohří 
 

Telefon:                     416 863 007 

Fax:                      416 863 273 

   416 863 001        starosta Ing. Petr Kindl 

 

  

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

Obsah 

A. Identifikační údaje ........................................................................................................... 2 
B. Charakteristika školy ....................................................................................................... 3 

C. Učební  plány .................................................................................................................. 3 
D. Zaměstnanci a žáci .......................................................................................................... 4 
E.   Výsledky práce žáků ........................................................................................................ 5 
F.     Aktivity školy .................................................................................................................. 6 
G. Kontroly a inspekce ......................................................................................................... 7 

H. Doplňky ........................................................................................................................... 7 
CH. Závěr ................................................................................................................................ 8 

 

 

 

 

 

B. Charakteristika školy 
 

Malá, plně organizovaná škola s devíti třídami – všechny ročníky po jedné třídě. 

Počet žáků ve škole se pohybuje kolem 190 žáků.  

Součástí školy je školní družina, kterou navštěvovalo 65 žáků 1. – 5. ročníku. Kapacita školy 

je 220 žáků, kapacita školní družiny je 70 dětí.  

Školní jídelna je samostatný právní subjekt zhruba 150 m od školy – prakticky v areálu školy. 

Školská rada byla zřízena Městem Budyně nad Ohří k 1. 1. 2006. Má 6 členů. 

Žákovský nábytek – v letošním roce se vybavily další dvě třídy novým kvalitním nábytkem. 

Lavice a židle jsou průběžně obměňovány. 

Využíváme 12 učeben, F+Př - CH - Hv – jsou současně i kmenové třídy, dále počítačová 

učebna a učebna v přízemí. Součástí školy je také místnost pro výuku Tv, dílna a 4 místnosti 

pro provoz ŠD. V areálu školy jsou dvě venkovní učebny, hřiště s umělým povrchem, 

asfaltové hřiště, workoutové hřiště a travnatý pozemek. V těsném sousedství školy stojí 

městská sportovní hala, která je plně k dispozici škole. Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. je poměrně dobré, neustále se obnovuje. Škola využívá 

šest učeben s interaktivními tabulemi a dva přenosné interaktivní panely pro první stupeň. 

V letošním školním roce jsme pořídili robotické hračky pro novou výuku informatiky a další 

notebooky pro práci v hodinách.  

Používáme elektronické žákovské knížky a elektronické třídní knihy. Žáci mají k dispozici i 

informační deník, do kterého mohou rodiče zapisovat omluvenky i jiné informace. 

  

  

 

C. Učební  plány 
 

Všechny ročníky: ŠVP – „Škola pro děti“ vydaný 8. 6. 2007, upravený 1. 9. 2022 

 

 

 



- 4 - 

 

D. Zaměstnanci a žáci 

 

Základní údaje o pracovnících školy: 
Počet pracovníků celkem  25 (přepočtených 22,53) 

Ředitelka    1 

Zástupkyně ředitelky   1 

Počet učitelů ZŠ   16 (přepočtených 13,63) 

Počet asistentů pedagoga  5 (přepočtených 3) 

Počet vychovatelů ŠD  4 (přepočtených 1,8) 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 (přepočtených 4,1) 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících: 
Učitelé (včetně vedení) 

úvazek  1  VŠ aprobace M + F 

  1 VŠ  Čj + Vv 

  1 VŠ             spec.+ 1. stupeň 

  1 VŠ  1. stupeň 

  1 VŠ  1. stupeň 

1          VŠ Bc. dokončuje Mgr. speciální pedagogika  

0,86     VŠ 1. stupeň 

1 VŠ  Čj + Ov  

1 VŠ  sociální vědy + Aj, M – vyučuje Aj 

1 VŠ  ČZU Praha + M, př. vědy (F, Ch, Z, Př) –  M, Ch, Inf 

  1 VŠ  Čj + Hv – zástup za mateřskou dovolenou 

  0,77 VŠ  Nj + Vv 

1          VŠ Bc. začíná studovat Mgr. - vyučuje F, Př, Tv  

0,5        VŠ Bc. studuje Mgr. spec. pedagogika – vyuč. Aj  

0,27      SŠ studuje PF  

0,23      SŠ SMŠUD obor keramika 

 

Asistenti pedagoga – všichni kvalifikovaní 

0,75     SŠ gym + DPS vych. 

0,5       SŠ vych. 

                       0,75     SŠ SŠ + DPS asistent, DPS vych. 

                        0,5      SŠ SŠ + DPS asistent 

                        0,5      SŠ SŠ pedagogická – studuje VŠ pedagogickou 

Školní družina – všichni kvalifikovaní 

1 SŠ  vychovatelka 

0,33     SŠ                   gym + DPS vych. 

0,17     VŠ                  Bc. +  DPS vych. 

0,3       SŠ  SŠ +  DPS asist., DPS vych. 

 

Kvalifikovanost pedagogického sboru se zkomplikovala odchodem tří pedagogů na 

mateřskou dovolenou. Přesto je 10 učitelů plně kvalifikovaných (z 13,63), 3 učitelky studují a 

1 (úvazek 0,23 Vv a Pv – umělecká SŠ, obor keramika) bez kvalifikace.  

 



- 5 - 

Pedagogové absolvovali 17 školení (většinu online), jedna učitelka absolvovala kurzy 

k rozšíření aprobace (F a Ch), jedna učitelka dokončila bakalářské studium speciální 

pedagogiky a začíná magisterské studium učitelství 1. st., jedna dokončuje magisterské 

studium učitelství se speciální pedagogikou, jedna učitelka dokončila studium učitelství pro 1. 

stupeň, jedna učitelka studuje magisterské studium, vychovatel dokončil DPS vychovatelství.  

 

Údaje o nepedagogických pracovnících: 
 

   úvazek  1 školnice 

     1 uklízečka 
1 uklízečka 

     0,3 účetní 

     0,3 mzdová účetní 

     0,5 správce sítě 

 

Věková struktura: 3 důchodkyně (1 učitelka, 1 školnice a 1 účetní), zbytek středního a 

mladšího věku.  

 

 

Žáci 

 
V červnu 2022 bylo ve škole 190 žáků. V 1. třídě bylo 17 žáků. 

Z 9. třídy v červnu 2022 vyšlo 22 žáků. Na střední školy s maturitou bylo přijato 14 žáků, 8 

žáků nastoupí do učebních oborů. Všichni žáci byli přijati na školu, na kterou se hlásili.  

Do první třídy v září 2023 nastoupilo 16 žáků, 7 žáků má odklad. Ve škole bylo 180 žáků,  

k 30. 6. 2023 bylo ve škole 186 žáků. Z 9. třídy vyšlo 21 žáků – 12 žáků do dostalo na SŠ 

s maturitou a 9 žáků pokračuje na středních odborných učilištích. Všichni se dostali na školy, 

na které se hlásili. 

 

Žáci dojížděli z 20 obcí. Ze 14 nespádových obcí (Přestavlky, Žabovřesky, Radovesice, 

Mšené-lázně, Brníkov, Brozany, Doksany, Libochovice, Dušníky, Martiněves, Libochovice, 

Roudnice n.L. Litoměřice a Koštice) dojíždělo celkem 44 žáků.  

V roce 2022/2023 jsme vykazovali 28 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Logopedickou poradnu navštěvovalo 8 žáků, předmět speciálně-pedagogické péče byl dvě 

hodiny týdně (celkem 2 žáci). 

Výchovná komise se v tomto školním roce sešla pětkrát. Důvodem bylo především chování 

žáků, také nedostatečná příprava do školy a neplnění povinností. 

 

 

 

E. Výsledky práce žáků 

 

Hodnocení chování na pedagogické radě: 

V 1. pololetí - NTU  32 žáci    v 2. pololetí - NTU  30 žáků 

  TD  11 žáků    TD  11 žáků 

  ŘD  9 žáků     ŘD  17 žáků 

  2. st.  4 žáci     2. st.  5 žáci 

  3. st.  0 žák     3. st.  1 žák 



- 6 - 

  Pochvala  TU  20 žáci     Pochvala TU  40 žáků 

         Pochvala ŘŠ 20žáků 

    

   

Na ocenění ve Zlatém sále hradu jsme v letošním školním roce doporučili 20 žáků. Jednalo se 

o žáky s vynikajícím prospěchem, nebo žáky, kteří aktivně pracovali, reprezentovali školu 

apod. 

Kázeňská opatření byla udělována v prvním pololetí především za zapomínání pomůcek, 

neplnění úkolů, porušování školního řádu (přinesení a používání návykové látky ve škole, 

zveřejňování fotek a videí natočených přes zákaz ve škole, drzé a vulgární chování, v druhém 

pololetí za neplnění úkolů, ubližování spolužákům a hrubé porušování školního řádu, alkohol 

ve škole a vyhrožování spolužačkám. 

 

Hodnocení prospěchu: 

prospělo s vyznamenáním  v 1. pololetí   92 žáků              v 2. pololetí   87 žáků 

prospělo       83 žáků                 95 žáků 

neprospěl         6 žáků       4žáci  

 

Zameškané hodiny: 

V 1. pololetí omluvených 12722 hodin   v 2. pololetí   omluvených 13121 hodin 

  neomluvených       17 hodin    neomluvených  51 hodin 

 

Počet žáků k 31. 1. 2023 – 181   k 30. 6. 2023 - 186 

 

 

Školních kol různých soutěží se za celý rok zúčastnilo 927 žáků. Do okresních kol postoupilo 

celkem 25 žáků, 5 žáků se zúčastnil krajského kola a v ústředním kole jsme měli 1 žáka. 

 

 

O výsledcích vzdělávání a o chování žáků jsou rodiče informováni prostřednictvím 

elektronické žákovské knížky. Rodiče se školou komunikují prostřednictvím Bakalářů, 

informačního deníku, případně mailem. 

 

 

 

F. Aktivity školy 
 

Výuka 

     

Od druhé třídy vyučujeme žáky anglický jazyk formou kroužku, který ale navštěvují všichni 

žáci 2. ročníku. Na povinný předmět Aj ve 3. ročníku už budou všichni připraveni. Od 8. 

ročníku začínají žáci s druhým cizím jazykem – německým. Všechny třídy na jazyky 

rozdělujeme, takže se učí ve skupinkách po 10 – 11 dětech. Informatiku jsme vyučovali od 5. 

ročníku. V letošním školním roce jsme začali s novou výukou informatiky už od 4. ročníku. 

Žáci, kteří měli nějaký problém s učivem, docházeli na doučování. Koncem školního roku už 

zájem slábl. Žádné nedostatky v plnění ŠVP zjištěny nebyly.  

ŠVP vhodně doplňují různé školní projekty, třídní projekty, exkurze a besedy. Učitelé se snaží 

žákům věnovat individuálně – připravují žáky na olympiády a soutěže v různých oblastech, 

slabším žákům nabízejí doučování, na doporučení poradny využívají žáci dvě oddělení 



- 7 - 

předmětu speciální péče pod vedením speciálního pedagoga. Děti mají možnost přímo ve 

škole docházet do logopedické ambulance. Ve třídách také pracuje pět asistentů pedagoga.  

Všechny aktivity, exkurze a projekty jsou vypsané v příloze podle data uskutečnění. 

 

Mimoškolní činnost 

V budově školy máme odloučené pracoviště ZUŠ Roudnice nad Labem. ZUŠ v naší škole 

navštěvovalo v letošním roce 26 žáků. Učitelé ZUŠ vyučovali hru na 6 hudebních nástrojů, 

hudební nauku a vedli multiinstrumentální soubor. Úzce spolupracují s vedením školy, 

s třídními učiteli a školní družinou. Pořádají koncerty pro družinu i pro veřejnost.  

Dále jsme nabízeli žákům 26 kroužků SVČ Drak při MŠ Budyně nad Ohří. Přihlášených bylo 

259 žáků (někteří byli přihlášení do více kroužků). Šest kroužků vedli pedagogové školy.  

Během prázdnin nabízíme dětem příměstské tábory. Některé jsou organizované SVČ, některé 

i v SVČ vedou pedagogové naší školy a poslední prázdninový týden organizujeme družinový 

příměstský tábor. 

 

 

 

G. Kontroly a inspekce 
 

Kontrolní činnost ředitelky školy - během roku byla provedena několikrát kontrola plnění 

tematických plánů dle učebního plánu Škola pro děti - nebylo zjištěno žádné odchýlení. 

Vedení školy kontrolovalo především výuku mladých a nekvalifikovaných učitelek, zavádění 

nové informatiky, zaměřování na digitální gramotnost, čerpání prostředků na digitální 

technologie. Kromě vedení školy prováděli i učitelé vzájemné hospitace. Hospitace prováděli 

také vedoucí předmětových komisí. Žádné větší nedostatky nebyly zjištěny. 

Dále vedení školy kontrolovalo dodržování vnitřního řádu pro pedagogické pracovníky, 

dodržování školního řádu, chování dětí, vztah učitel – žák – rodič. 

Žádný zásah vedení nebyl třeba. 

Letos jsme se také zaměřili na to, jak se ve škole cítí žáci i učitelé. V jarních měsících 

odpovídali všichni na otázky dotazníku klima třídy na portálu proskoly.cz. Výsledky 

dotazníků probrali třídní učitelé se žáky na třídnických hodinách. Závěry plynoucí z těchto 

dotazníků jsou v závěru této zprávy. 

Dále jsme v 6. - 9. třídě zjišťovali rizikové chování žáků. Výsledky jsou opět v příloze této 

zprávy. 

 

 

H. Doplňky 

 
V letošním školním roce jsme začali po velké rekonstrukci využívat žákovskou kuchyňku. 

Během roku jsme také vybavili dvě třídy novým kvalitním sedacím nábytkem a od 1. září 

2023 už je vybavena třetí učebna. Vybraný byl kvalitní německý nábytek za 150 tis Kč do 

jedné třídy 

Během prázdnin se provedly běžné opravy, včetně oprav malby ve třídách i na chodbách. 

K výuce jsou také připravené dvě venkovní učebny (zatím se starým nábytkem, čekáme na 

výsledek žádosti o dotaci). 

Po prázdninách se už také otevře workoutové hřiště v areálu školy. 

 

Čerpání státního rozpočtu za rok 2022: vyčerpán 100%, přesně dle kategorií. Částka získaná 

na doučování v roce 2022 také vyčerpána na 100%, prostředky z Národního plánu obnovy na 

podporu prevence digitální propasti také vyčerpány na 100% a prostředky získané 



- 8 - 

z Národního plánu obnovy na digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 

dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí také vyčerpány na 100%. 

Čerpání rozpočtu od zřizovatele na provoz za rok 2022: 98%. 

Výsledek hospodaření pro přiznání k dani z příjmů za rok 2022 činí -42987,91 Kč. Mínusový 

výsledek byl způsoben proúčtováním do nákladů dotace (z roku 2021) vrácené až v roce 2022 

a náklady na prošlý materiál COVID 19. 

 

 

CH. Závěr 
 

Ve škole se stále zaměřujeme na klidné a vyrovnané prostředí. Škola má velmi dobré 

personální, materiální a psychohygienické podmínky umožňující škole realizovat zvolený 

vzdělávací program „Škola pro děti“. Z tohoto důvodu jsme se v letošním školním roce opět 

zaměřili na zjišťování vztahů mezi dětmi ve třídách. Dotazníky vyplňovali žáci 5. – 8. třídy. 

Vyhodnocením dotazníků jsme zjistili, kdo ve třídě ovlivňuje své spolužáky kladně a kdo má 

na ně záporný vliv, kdo je nejoblíbenější a kdo je odstrčený, co se v této oblasti od loňského 

roku změnilo. S těmito závěry pak třídní učitelé v třídnických hodinách citlivě pracovali. 

V příloze je jen stručný obecný přehled o celkové kvalitě jednotlivých tříd. 

 

Dále jsme využili nabídky Krajského úřadu Ústeckého kraje a zapojili se do výzkumu 

zaměřeného na rizikové chování a duševní zdraví žáků druhého stupně základních škol. 

Dotazníky byly zaměřené na užívání návykových látek, užívání digitálních technologií, 

poruchy spánku, zkušenosti s rizikovým či nežádoucím chováním ve škole i mimo školu, 

rizikové sexuální chování, genderovou identitu, duševní zdraví žáků, poruchy příjmu potravy, 

gambling, násilí, záškoláctví atd. Analýza přinese datově podložená doporučení pro 

zkvalitnění práce škol v oblasti prevence a umožní všem lépe zacílit aktivity směřující k 

posílení osobní pohody žáků ve škole. Výstupy šetření získáme na krajské konferenci 

primární prevence v říjnu 2023. 

 

 

Po posouzení všech kladů i negativ dle nás škola ve školním roce splnila své úkoly, všichni 

zaměstnanci odvedli velmi dobrou práci, všichni se snažili, aby žáci i učitelé pracovali 

v klidné atmosféře a co nejlépe zvládli celý školní rok. Všem zaměstnancům patří velký dík 

za odvedenou práci. 

 

Výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 28. 8. 2023. 

          

 

RNDr. Horáčková Blanka, 

ředitelka školy 

 

 

PŘÍLOHY 

 
1 - Hodnocení preventivního programu – 2022/2023 

2 - Projekty, soutěže, školení, akce   -   2022/2023 

3 - Výsledky dotazníků na klima 5. – 8. třídy 

4 - Výsledky přijímacího řízení v roce 2023 

5 – Výsledky testování ČŠI – čtenářská gramotnost, dějepis 


